ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
______________________________________________________________
с. Комсомольск							от 16.12.2016 №16

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы и квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы»

    Рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Первомайского района от 21.11.2016 №04-2016 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.06.2016 №224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", руководствуясь Уставом Комсомольского  сельского поселения

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

         1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» согласно приложению 1.
         2. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы  муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» согласно приложению 2.
         3. Настоящее решение обнародовать в специально отведенных местах  и разместить  на официальном сайте Комсомольского сельского поселения http://www.spkomsomolsk.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава Комсомольского сельского
поселения			                                                              В.А.Вязков

 Приложение №1
к Решению Совета Комсомольского сельского поселения
от 16.12.2016 №16

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

 ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	№пп
	Группа
должностей
	Наименование должности

	1

Старшая

	2

	Управляющий делами

	3

	Ведущий специалист

	4
	Младшая
	Специалист 1-й категории

	5

	Специалист 2-й категории

	6

	Специалист

 ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ
ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ
ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ,
А ТАКЖЕ ИНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ЗАМЕЩАЕМЫЕ НА ОСНОВАНИИ
СРОЧНОГО ТРУДОВОГО ДОГОВОРА (КОНТРАКТА)

	N
пп
	Группа
должностей
	Наименование должности

	1
	Главная
	Управляющий делами

	2

	Заместитель Главы администрации

Приложение №2
к Решению Совета Комсомольского сельского поселения
                                                                                                                    от 16.12.2016 №16

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 I. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, К СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ИЛИ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
[bookmark: Par36]
[bookmark: Par43]1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, являются:
1) для замещения высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет работы по специальности, направлению подготовки, из них не менее трех лет работы на руководящих должностях;
2) для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;
3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются.
[bookmark: Par48]2. Типовым квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:
1) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» (далее - Закон) со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты», - наличие высшего образования;
2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты», - наличие профессионального образования;
3) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

II.КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К ЗНАНИЯМ И УМЕНИЯМ,      НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
Квалификационные требования к знаниям и умениям которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.